

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW KFCh 2006

Wprowadzenie

W numerze 6-7/2006 „Techniki Chłodniczej i Klimatyzacyjnej” znalazła się już obszerna relacja z wręczenia nagród II Krajowego Konkursu Prac Dyplomowych z dziedziny chłodnictwa, klimatyzacji i pomp ciepła. Przypominę, że organizatorem konkursu było Forum, Redakcja TChIK oraz Fundacja PROZON. Suma nagród wynosiła aż 12.000 zł, a uroczystość rozstrzygnięcia konkursu odbyła się właśnie podczas dorocznego Walnego Zebrania Członków KFCh... Uznanie za wysoki poziom merytoryczny i redakcyjny nadesłanych prac, należy się zarówno laureatom konkursu, jak również ich promotorem.

Historia

Minął kolejny rok aktywnej działalności **Krajowego Forum Chłodnictwa**. Mamy za sobą już sześć lat owocnych doświadczeń i wciąż się rozwijamy. Niewątpliwie, tego może nam pozazdrościć niejedna organizacja, szczególnie na tle wielu nowopowstających, a potem “zanikających” instytucji.

Walne Zebranie Członków KFCh odbyło się w dniu 26 maja br. Przed sześcioma laty, w maju 2000 r., 17 firm z naszej branży podpisało akt założycielski Krajowego Forum Chłodnictwa. Dziś Forum skupia prawie 80 przedsiębiorstw sektora chłodniczego i klimatyzacyjnego z około 40 miast Polski. Już przed rokiem całkowite obroty wszystkich członków Forum przekroczyły łącznie 100 mln Euro, natomiast ich łączne zatrudnienie osób pracujących w działach chłodnictwa i klimatyzacji sięga 2000 osób.

Członkostwo w Forum

Wciąż podkreślamy, że Krajowe Forum Chłodnictwa jest organizacją otwartą dla wszystkich profesjonalnych, rzetelnych i uczciwych firm branży chłodniczej i klimatyzacyjnej. Wielkość firmy-kandydata, liczba pracowników, czy wartość obrotów nigdy nie były kryteriami stanowiącymi o możliwości przystąpienia do Forum.

Członkowie Związku są w przeważającej mierze (ok. 80%) klasyfikowani do kategorii małych i średnich przedsiębiorstw, tj. tzw. MSP. Najwięcej jest wśród nas firm instalacyjno-montażowych, choć są także firmy handlowe, typowi hurtownicy oraz producenci. Wśród członków Związku są więc zarówno małe, kilkusobowe firmy, jak i średnie przedsiębiorstwa zatrudniające kilkadziesiąt osób, a także oddziały dużych korporacji. Jako członko-

wie Forum, wszystkie te firmy mają jednakowe prawa i obowiązki. Natomiast wysokość składek uzależniona jest od obrotów firmy-członka, zgodnie z zasadą “duży może więcej”.

Cieszymy się, że coraz więcej osób dostrzega korzyści płynące z działalności Związku. Bardziej zainteresowani mogą dowiedzieć się szczegółów o bieżących przedsięwzięciach Forum czytając sprawozdanie Zarządu KFCh za 2005 r. Dostępne jest ono w Biurze Forum i może być przesłane każdemu, na życzenie. W tej sprawie najlepiej kontaktować się z nami pocztą elektroniczną.

Walne Zebranie Członków

Ze względu na poszerzanie grona członków Forum, wciąż znajdujemy obiekty przygotowane na przyjęcie coraz większej liczby osób. Tegoroczne Walne Zebranie Członków KFCh odbyło się w eleganckim centrum kongresowym czterogwiazdkowego Hotelu Best Western Mazurkas w Ożarowie Mazowieckim.

Jak zwykle frekwencja nam dopisała, potwierdzając zainteresowanie działalnością Związku i zaangażowanie w życie naszej wspólnej organizacji. Na Walnym reprezentowanych było niespełna 70% ogółu uprawnionych firm. Liczba osób uczestniczących w spotkaniu zbliżyła się już do setki, włączając gości z innych organizacji, media oraz wybitnych absolwentów uczelni – laureatów naszego konkursu prac dyplomowych w dziedzinie chłodnictwa i klimatyzacji.

Nasze doroczne spotkania nie ograniczają się do “suchych formalności”. Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom członków, aby przy tej okazji podyskutować wśród profesjonalistów z górnej półki o tym, co się dzieje w branży, jak również nawiązać nowe kontakty i zacieśnić już istniejące relacje z klientami i/lub dostawcami. Nie jest bowiem tajemnicą, że Forum zrzesza firmy, które na co dzień prowadzą ze sobą twardą grę konkurencyjną na rynku, jak również firmy, które współpracują ze sobą jako podwykonawcy, klienci, czy dostawcy.

Przebieg spotkania

Szybko przebrnęliśmy przez obowiązkowe początkowe formalności, polegające na wyborze Prezydium i Komisji Skrutacyjnej, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. Przewodniczącym Walnego Zebrania wybrano **Józefa Kisielnickiego** (Kliweco), który sprawnie sterował dalszym przebiegiem spotkania. Prezes Wojciech Żmigrodzki (Danfoss) zreferował sprawozdanie Zarządu Forum, podsumowując nasze najważniejsze działania i



osiągnięcia oraz przedstawiając wyzwania na najbliższe kilkanaście miesięcy. W sprawie szczegółów – znów odsyłam do lektury całego sprawozdania. Działalność dwóch pozostałych statutowych organów Forum, tj. Rady Nadzorczej i Sądu Dyscyplinarnego, przedstawili przewodniczący tych ciał – Marek Wawryniuk (Termo Schiessl) i Włodzimierz Piekarek (Guntner). Pierwszą część formalności zakończyło uchwalenie budżetu KFCh na 2006 r.

Następnie przeszliśmy do omówienia zagadnień legislacyjnych, nieustannie ważnych dla branży chłodniczej i klimatyzacji. Obszerną prezentację kwestii technicznych odnoszących się do konsekwencji znakowania CE i dyrektywy PED przedstawił Grzegorz Michalski (Grasso). Informacje te są szerzej ujęte w specjalnej broszurze przygotowanej przez KFCh, dostępnej na razie tylko dla członków Związku. Lepiej posiądź tę wiedzę, gdyż konsekwencją niespełnienia zasad PED mogą być bardzo dotkliwe kary, sięgające nawet 100.000 Euro.

Natomiast sprawy natury prawa ekologicznego zreferował Marek Wawryniuk. Przypomniał on o ograniczeniach i konsekwencjach używania czynników chłodniczych HCFC, będących substancjami zubożającymi warstwę ozonową, jak również przedstawił kompleksową informację o nowym rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie gazów fluorowanych. Do tej grupy zaliczane są ekologiczne czynniki typu HFC. Forum miało także pewien wpływ na kształt tego aktu legislacyjnego, lobbując bezpośrednio u polskich eurodeputowanych oraz pośrednio – poprzez Europejskie Stowarzyszenie Klimatyzacji i Chłodnictwa (AREA), którego jesteśmy członkiem. Podsumowując, dokonano interesującego porównania obu aktów prawnych.

W ostatnim kwartale 2005 r. uruchomiono działalność trzeciego Regionalnego Centrum Szkoleń i Certyfikacji KFCh. Takie placówki działają więc już w Gdańsku, Poznaniu i w Katowicach. Osiągnięcia Centrów przedstawił kolejno ich szefowie: Jerzy Stachowiak (MASTA - Gdańsk), Bolesław Gaziński (Systherm - Poznań) oraz Piotr Chlebowski (Śląskie Centrum Chłodnictwa i Klimatyzacji - Katowice). Dzięki Centrum Szkoleń i Certyfikacji działającym pod egidą Krajowego Forum Chłodnictwa, świadectwa kwalifikacji uzyskało aż 713 osób w samym tylko 2005 r., zaś łącznie od wprowadzenia tego systemu – aż 1200 osób (na około 2000 wydanych świadectw kwalifikacji). To niewątpliwie potwierdza wysoką ocenę i zaufanie, jakim cieszą się ośrodki Forum.

Kolejny punkt obrad zatytułowany był "KFCh jako reprezentacja polskiej branży chłodniczej". Dyskusję rozpoczął Prezes Wojciech Żmigrodzki, przypominając przyczyny powstania Forum oraz wyboru formy prawnej "związku pracodawców". Stwierdzono, że przez minione sześć lat Forum należycie reprezentowało i integrowało środowisko branżowe, dbało o wypracowanie i przestrzeganie standardów etycznych oraz reprezentowało sektor chłodnictwa i klimatyzacji wobec władz państwowych. Forum jest rozpoznawane na arenie międzynarodowej, dzięki członkostwu w stowarzyszeniu AREA i w Międzynarodowym Instytucie Chłodnictwa oraz dzięki udziałowi

w realizacji ogólnoeuropejskich projektów badawczo-rozwojowych i szkoleniowych. Poprzez rzeczową argumentację, Związek uzyskał uznanie i zaufanie rodzimych instytucji rządowych odpowiedzialnych za kształt i interpretację polskiej legislacji, jak również ma realny wpływ na głosowania polskich europosłów we wszelkich sprawach dotyczących branży chłodnictwa i klimatyzacji.

Członków Krajowego Forum Chłodnictwa zaczyna być na tyle wielu, że warto zastanowić się nad dalszą formułą funkcjonowania. Choć forma prawna związku pracodawców zdaje się być optymalna i umożliwi realizację praktycznie wszelkich działań na rzecz naszej branży, to zastanawiano się nad zasadnością przekształcenia się Forum w izbę gospodarczą. Walne zobowiązało Zarząd do przygotowania analizy stanu prawnego i korzyści z ewentualnego powołania izby gospodarczej oraz opracowania strategii działania w tym zakresie. Podstawowe pytanie brzmi: "Czy branżowa izba gospodarcza może mieć większe kompetencje niż związek pracodawców?". Dotychczasowe analizy temu zaprzeczają, ale oczekujemy jeszcze potwierdzenia od prawników. Uznało, że aczkolwiek pozytywnie należy ocenić rozwój wszelkich inicjatyw branży chłodnictwa i klimatyzacji, to niezwykle ważne jest, aby organizacje branży chłodniczej występowały wobec organów Państwa – w miarę możliwości – jednym wspólnym "głosem". Konkurencja w postaci "wielogłosowości" w tym wymiarze nie przyniesie korzyści branży. Dlatego należy kontynuować współpracę istniejących instytucji chłodniczych.

Za przygotowanie wspomnianej strategii odpowiedzialne będą już nowe władze. Walne skwitowało bowiem działalność Rady Nadzorczej i Sądu Dyscyplinarnego oraz udzieliło absolutorium Zarządowi KFCh. Następnie odbyły się wybory organów IV kadencji. Do trzech wspomnianych statutowych organów Forum kandydowało łącznie ponad 20 osób. Potwierdzeniem aprobaty dla działań Związku jest fakt, że nowy Zarząd został powołany praktycznie w tym samym składzie co poprzedni. Prezesem Zarządu po raz czwarty został **Wojciech Żmigrodzki** (Danfoss), uzyskując 43 z 46 głosów. Wiceprezesem pozostał Grzegorz Michalski (Grasso), którego poparło w głosowaniu aż 45 członków. Członkami Zarządu zostali ponadto Jerzy Stachowiak (MASTA), Bolesław Gaziński (Systherm) oraz Andrzej Żyła (Emerson/Copeland).

Do Rady Nadzorczej powołano: Józefa Kisielnickiego (Kliweco), Waclawa Maniawskiego (Elektronika), Piotra Chlebowskiego (Śląskie Centrum Chłodnictwa i Klimatyzacji), Piotra Rychlika (Avicold) oraz Jacka Krysteckiego (Area Traders). Przewodniczącym Rady został Józef Kisielnicki. Natomiast członkami Sądu Dyscyplinarnego wybrano następujące osoby: Marka Wawryniuka (Termo Schiessl), Włodzimierza Piekarkę (Guntner), Jerzego Grabowskiego (Cool), Andrzeja Sadowskiego (DK Polska) oraz Rafała Rosińskiego (Beijer Ref). Funkcję Przewodniczącego Sądu powierzono Markowi Wawryniukowi.

Czerwiec 2006

Michał DOBRZYŃSKI

Dyrektor Biura KFCh
www.forum-chlodnictwa.org.pl